

## Jokaisella on oikeus terveelliseen, viihtyisään ja vähämeluiseen ympäristöön

Tasavallan presidentti Tarja Halonen avaa Kemissä 18. helmikuuta virallisesti Euroopan köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen torjunnan teemavuoden. Kuukausi sitten käynnistyi valtakunnallinen JOY Jokaisen Oma Ympäristö – Kulttuuriympäristökampanja 2010. Kampanjan tavoitteena on parantaa kulttuuriympäristön arvostusta ja hoitoa: vuosisatojen kuluessa syntyneet kulttuuriympäristökohteet voivat tuhoutua tehokkuuden ja taloudellisuuden nimissä.



Kysymys kuuluu: voisivatko nämä hienot kampanjat leikata toisiaan missään ja koskaan, esimerkiksi yhteisen seminaarin ja kannanoton muodossa?

Pari viikkoa sitten kerroimme psykologisesta tutkimuksesta, joka vahvisti sen mikä

terveelle järjelle on itsestään selvää: luontoikkunanäkymä vähentää stressiä. Mielenkiintoista on, että luontoikkunanäkymällä ja nuorten aikuisten hyvinvoinnilla on erityisen merkitsevä yhteys.



[www.2010againstopoverty.eu](http://www.2010againstopoverty.eu)

Kerroimme myös tuoreesta tulonjakotilastosta, jonka mukaan pienituloisten reaalitytulot ovat laskeneet vuodesta 2007 eli oikeistohallituksen valtaannoususta lähtien ja jonka mukaan nuoret aikuiset ja vanhustaloudet kuuluivat selvästi muihin ikäryhmiä useammin pienituloisiin.

Luontoikkunanäkymä on luksusta. Luksusta on myös hiljaisuus. Erityisen tärkeää hiljaisuus on meluherkiksi itsenä kokeville henkilöille, joita on Suomessa tutkimusten mukaan 30–40 % väestöstä. Täytyy myös muistaa, että ihminen reagoi meluun, vaikka ei sitä tiedostaisikaan. Muun muassa stressihormonien nousua on havaittu niilläkin, jotka eivät koe melua häiritsevänä. Tämän vuoksi on huolestuttavaa, että jo joka viides suomalainen asuu melualueilla, joilla melun keskiäänitaso ylittää 55 desibelin rajan.

Vuonna 2005 ympäristöministeriö kartoitti yhdessä Vantaan kaupungin kanssa logistiikkakaupunkimme hiljaiset alueet. Selvityksessä ei löydetty kuin muutama laajempi alue, joiden melutaso jäi alle 50 desibelin rajan. Liikenteen meluvyöhykkeet kattavat suuren osan Vantaasta ja ne laajentuvat ennusteen mukaan vielä huomattavasti vuoteen 2020 mennessä. Selvitys osoitti, että Vantaalla varsinaisia vaativampia hiljaisuuskriteerejä täyttäviä alueita on ainoastaan Sotungissa ja Sipoonkorvessa.